
 

 
 
 
 

 
 

Kaččí zpěvník 
 
 
 



37 

Zabiják 
Wanastowi Vjecy 

 
Je to blbej kurz obrany a zabíjení  
 

Nikdo nemá chuť dneska do toho jít  
Každej je svobodnej,ta banda zhora zuby cení  
Hnusem v klus a z toho chce se mi blít!  
 

Obrň svou víru vrozenou,  
 

Ze srdce vychází a je o neubližování  
 

Přemýšlej jak tyhle boty zout,  
 

Já vím že nejsi z těch co se v moci hrůzou klaní  
 

Ref: Zabiják, zabiják voják zabiják,  
 

Co útočí a brání  
 

Zabiják, zabiják voják zabiják,  
 

Svou matku vlast chrání  
 

Už strašně dlouho nás honěj do obrany  
Nikdo nemá chuť dneska do toho jít  
Každej je svobodnej,ta hra jen uchyláky baví  
Přicházíš na to jak vyvlíct se dá  
 

Seš svobodnej na zemi zrozenej  
Nemáš tu žádnej dluh a vláda není Bůh  
Cítíš jen trochu strach dávám ti znamení  
Než zbyde z těla prach a z toho pramení  
 

Ref: Zabiják,zabiják voják zabiják,  
Co útočí a brání  
Zabiják,zabiják voják zabiják,  
Svou matku vlast chrání 

 
 

Obsah 
Batalion ..................................... 1 
Bedna od whiskey ..................... 2 
Bláznova ukolébavka ................. 3 
Blbej den ................................... 4 
Blízko Little Bighornu ................ 5 
Buráky ....................................... 6 
Burlaci ....................................... 7 
Dotknu se ohně ......................... 8 
Grónská písnička ....................... 9 
Hlídač krav ............................... 10 
Houmles .................................. 11 
Jednou mi fotr povídá ............. 12 
Když mě brali za vojáka ........... 13 
Lachtani ................................... 14 
Lokomotiva .............................. 15 
Lodníkův lament ...................... 16 
Lucie ........................................ 17 
Malá Žužu ................................ 18 
Malování ................................. 19 
Mezi horami ............................ 20 
Montgomery ........................... 21 
Morituri te salutant ................. 22 
Na kolena ................................ 23 
Okoř ......................................... 24 
Pája(původně Láďa) ................ 25 
Panenka ................................... 26 
Proklatej vůz ............................ 27 
Sáro ......................................... 28 
Severní vítr .............................. 29 
Slečna Anna je za vodou ......... 30 
Tisíc mil .................................... 31 
Točí se točí .............................. 32 
Tři kříže .................................... 33 
Velrybářská výprava ................ 34 
Vykopej ty Kačky ..................... 35 
Vykopej ty zrůdy ...................... 36 
Zabiják ..................................... 37 



1 

Batalion 
Spiritual kvintet 
 
Víno máš a markytánku, dlouhá noc se prohýří, 
 
víno máš a chvilku spánku, díky, díky, verbíři. 
 
1. Dříve než se rozední, kapitán k osedlání rozkaz dává, 
 
   ostruhami do slabin koně pohání. 
 
   Tam na straně polední, čekají ženy, zlaťáky a sláva, 
 
   do výstřelů z karabin zvon už vyzvání. 
 
R: Víno na kuráž, a pomilovat markytánku, 
 
   zítra do Burgund, batalion zamíří, 
 
   víno na kuráž a k ránu dvě hodinky spánku, 
 
   díky, díky vám královští verbíři. 
 
2. Rozprášen je batalion, poslední vojáci se k zemi hroutí, 
   na polštáři z kopretin budou věčně spát. 
   Neplač sladká Marion, verbíři nové chlapce přivedou ti, 
   za královský hermelín, padne každý rád. 
 
R: Víno na kuráž ... 
*: Víno máš a markytánku ... 

36 

Vykopej ty zrůdy 
Wanastowi Vjecy 
 
 
Vykopej ty zrůdy, vykopej ty zrůdy, vykopej ze sebe ven 
 
Nemáš jít už kudy, nemáš jít už kudy - přeju ti pěkný den 
 
 
 
Už se o tvůj život nebojím - spočítala sis to sama 
 
Jsem velkej chlap a nebrečím - spácháš to mejma pilulkama 
 
Říkám ti - vykopej ty zrůdy, vykopej ty zrůdy, vykopej ze sebe ven 
Nemáš jít už kudy, nemáš jít už kudy - přeju ti pěkný den 
 
Na chatě je parta veselá - noc už končí, zůstaneš tu sama 
Tisercin a hlavu na polštář - postel zasypaná kytičkama 
 
Vykopej ty zrůdy, vykopej ty zrůdy, vykopej ze sebe ven 
Nemáš jít už kudy, nemáš jít už kudy - přeju ti pěkný den 
 
Píšeš mi dopis v rozpacích - poslední existencialistovo koma 
Uvnitř je květina a pták - říkáš mi rozlep to až doma 
 
Já ti říkám - vykopej ty zrůdy, vykopej ty zrůdy, vykopej ze sebe ven 
Nemáš jít už kudy, nemáš jít už kudy - přeju ti pěkný den 
 
První přišla tráva - toluen a potom alkohol a kámoš kodein taky 
Učilas´ mě jak se našlehnout a já pak ti ukázal perníkový tlaky 
 
Tak taky - vykopej ty zrůdy, vykopej ty zrůdy, vykopej ze sebe ven 
Nemáš jít už kudy, nemáš jít už kudy - přeju ti pěkný den 
Přeju ti pěkný den - přeju ti pěkný den - přeju ti pěkný den 
Přeju ti pěkný den - přeju ti pěkný den 



35 

Vykopej ty Kačky 
DVZ 
 
 
Vykopej ty Kačky, vykopej ty Kačky, vykopej ze stanu ven, 
 
mají být už tady, mají být už tady, a užívat si den. 
 
 
Já už se rozcvičky nebojim, odcvičím to klidně sama, 
 
jsem velká Kačky, nebrečim, nadopuju se pilulkama 
 
 
Říkám ti – vykopej ty Kačky, vykopej ty Kačky, vykopej ze stanu ven, 
mají být už tady, mají být už tady, a užívat si den.  
Na táboře je parta veselá, na noční hlídce budeš zase sama, 
čekáš než dáš hlavu na polštář, bojíš se, že se nedočkáš rána. 
 
Vykopej ty Kačky, vykopej ty Kačky, vykopej ze stanu ven, 
mají být už tady, mají být už tady, a užívat si den. 
 
Píšeš domů pohled v rozpacích, ostatní z družiny jsou mrtví nebo v koma, 
v každé volné chvíli přemýšlíš, jak dobře by ti bylo doma. 
 
Já ti říkám – vykopej ty Kačky, vykopej ty Kačky, vykopej ze stanu ven, 
mají být už tady, mají být už tady, a užívat si den. 
 
První jízda pramka na háčku, následně kormidlovat musíš zkusit taky, 
učili tě jak se neprásknout, a k tomu jak správně zabalit lodní vaky.  
 
Tak taky – vykopej ty Kačky, vykopej ty Kačky, vykopej ze stanu ven, 
mají být už tady, mají být už tady, a užívat si den. 
 
A užívat si den – a užívat si den – a užívat si den, …

2 

Bedna od whiskey 
Hoboes 
 
Dneska už mi fóry ňák nejdou přes pysky,  
 
stojím s dlouhou kravatou na bedně vod whisky,  
 
stojím s dlouhým vobojkem jak stájovej pinč, 
 
tu kravatu, co nosím, mi navlík' soudce Lynč.  
 
Ref.: Tak kopni do tý bedny, ať panstvo nečeká,  
 
jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká  
 
do nebeskýho baru, já sucho v krku mám,  
 
tak kopni do tý bedny, ať na cestu se dám.  
 
Mít tak všechny bedny vod whisky vypitý,  
postavil bych malej dům na louce ukrytý,  
postavil bych malej dům a z vokna koukal ven  
a chlastal bych tam s Bilem a chlastal by tam Ben. 
 
Ref.: 
 
Kdyby jsi se, hochu, jen pořád nechtěl rvát,  
nemusel jsi teďka na týhle bedně stát, 
moh' sis někde v suchu to svojí whiskey pít,  
nemusel jsi hochu na krku laso mít. 
 
Ref.: 
 
Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává,  
do krku mi zvostane jen dírka mrňavá,  
jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok,  
má to smutnej konec, a whisky ani lok.  
 
Ref.:



3 

Bláznova ukolébavka 
 
Máš má ovečko dávno spát, i píseň ptáků končí. 
 

Kvůli nám přestal vítr vát, jen můra zírá zvenčí.  
 
Já znám její zášť, tak vyhledej skrýš 
 
zas má bílej plášť a v okně je mříž 
 

Ref.: Máš má ovečko dávno spát  
 

a můžeš hřát, ty mě můžeš hřát.  
 
Vždyť přijdou se ptát, zítra zas přijdou se ptát 
 
jestli ty v mých představách už mizíš. 
 
Máš má ovečko dávno spát, dnes máme půlnoc temnou 
ráno budou nám bláznům lhát, že ráda snídáš se mnou. 
Proč měl bych jim lhát, že jsem tady sám 

když Tebe mám rád, když Tebe tu mám.  
 
Ref.: 

34 

Velrybářská výprava 
Pacifik 
 
Jednou plác mě přes rameno Johny zvanej Knecht:  
 
"Mám pro tebe, hochu, v pácu moc fajnovej kšeft!"  
 
Objednal hned litr rumu a pak nežně řval:  
 
"Sbal se, jedem na velryby, prej až za polár."  
 
 
R: Výprava velrybářská kolem Grónska nezdařila se,  
 
protože nejeli jsme na velryby, ale na mrože. 
 

Briga zvaná Malá Kitty kotví v zátoce,  
nakládaj se sudy s rumem, maso, ovoce,  
vypluli jsme časne zrána, smer severní pól,  
dřív, než přístav zmizel z očí, každej byl namol.  
Ref: 
Na loď padla jinovatka, s ní třeskutej mráz,  
hoň velryby v kupách ledu, to ti zlomí vaz,  
na pobreží místo ženskejch mávaj tučňáci,  
v tomhle kraji beztak nemáš jinou legraci.  
Ref: 
Když jsme domú připluli, už psal se přítí rok,  
starej řejdař povídá, že nedá ani flok:  
"Místo velryb v Grónským moři zajímal vás grog,  
tuhle práci zaplatil by asi jenom cvok."  
Ref: 
Tohleto nám neměl říkat, teď to dobře ví,  
stáhli jsme mu kuži z těla, tomu hadovi,  
z paluby pak slanej vítr jeho tělo smet, chachacha,  
máme velryb plný zuby, na to vezmi jed. 
  



33 

Tři kříže 
Hop Trop 
 
Dávám sbohem břehům proklatejm, který v drápech má ďábel sám.  
 
Bílou přídí šalupa „My grave“, míří k útesům, který znám.  
 
 
Ref: Jen tři kříže z bílýho kamení, někdo do písku poskládal.  
 
Slzy v očích měl a v ruce znavený, lodní deník, co sám do něj psal.  
 
 
První kříž má pod sebou jen hřích, samý pití a rvačka jen.  
Chřestot nožů. při kterých přejde smích, srdce kámen a jméno „Sten“.  
Ref: 
 
Já Bob Green, mám tváře zjizvený, 
štěkot psa zněl, když jsem se smál,.  
Druhej kříž mám a spím pod zemí, 
že jsem falešný karty hrál.  
Ref: 
 
Třetí kříž sand vyvolá jen vztek, 
Katty Rodgers těm dvoum život vzal.  
Svědomí měl vedle nich si klek ...  
Rec: Vím, trestat je lidský, ale odpouštět božský. Ať mi tedy Bůh odpustí.  
 
Ref: Jen tři kříže z bílýho kamení 
někdo do písku poskládal.  
Slzy v očích měl a v ruce znavený, 
lodní deník, co sám do něj psal.  

 

4 

Blbej den 
Pokáč 
 

[Emi, C, G, D] 
hned jak jsem z postele vstal 
panickej děs se mě jal  
co ještě horšího se může mi stát 
 
já přes noc nedal dobít 
svůj iphone zbrusu nový 
teď procent mám jen něco přes šedesát 
 
ta [C] fotka co jsem včera večer 
[D] házel na svůj instagram 
[Emi] nemá ani stovku lajků 
[G] teď z ostudy kabát mám 
 
[C] snad proto že v hashtagu jsem 
[D] hrubou chybu udělal 
a [H7] autokorekt zas mě podělal 
 
REF.) mám fakt blbej [Emi] den 
co si počít [C] mám 
co komu proved [Ami] jsem 
že tohle prožívám [D] 
doufám že teď spím 
a je to jen zlej sen 
nepřál bych ostatním 
mít takhle blbej den 
 
den hrůzy pokračuje 
v mym pumpkin lattéčku je 
dnes mléko našlehané míň než vždycky 
 
snad už je s problémy šlus 
říkám si když piju džus 
než zjistím že prý není organický 
 

ve starbucks jak na potvoru 
pořád padá internet 
nebo ne jako že padá ale 
občas se stránka nenačte hned 
 
i proto mě teď v online fifě 
nandal ňákej amatér 
můj život prostě není fér 
 
REF.) 
 
pak ke kávě jsem zdarma dostal [C] 
okoralý koláčky 
mám [D] v kebabu moc omáčky 
mám [H7] peněženku plnou sotva [Emi] 
do kapsy se vejde 
pro [C] jakou sociální síť 
mám [D] kterej filtr použít 
[Ami] neznámý číslo volá mi 
co [H7] po mně chceš ty šmejde 
 
mám fakt blbej den 
proč mám tak velkej byt 
že snad jen zázrkaem 
se v něm jde neztratit 
 
v něm slabej signál mám 
což je fakt prokletí 
když pizzu vezou k nám 
občas se dovolají až napotřetí 
 
mám fakt blbej den 
co si počít mám 
co komu proved jsem 
že tenhle hell teď prožívám 
doufám že teď spím 
a je to jen zlej sen 
nepřál bych ostatním 
mít takhle blbej den 



5 

Blízko Little Bighornu 
Greenhorns 

 
Tam, kde leží Little Big Horn, je indiáská zem, 
 
tam přijíždí generál Custer se svým praporem, 
 
modrý kabáty jezdců, stíny dlouhých karabin 
 
a z indiánských signálů po nebi letí dým. 
 
Ref: Říkal to Jim Bridger, já měl jsem v noci sen, 
 
pod sedmou kavalérií, jak krví rudne zem. 
 
Kmen Siuxů je statečný a dobře svůj kraj zná, 
 
proč Custer neposlouchá ta slova varovná. 
 
Tam blízko Little Big Hornu šedivou prérií 
táhne generál Custer s sedmou kavalérií, 
marně mu stopař Bridger radí: Zpátky povel dej! 
Jedinou možnost ještě máš, život si zachovej. 
 
Ref.: 
 
Tam blízko Little Big Hornu se vznáší smrti stín, 
padají jezdci z koní výstřely z karabin 
límce modrých kabátů barví krev červená 
kmen Siuxů je statečný a dobře svůj kraj zná. 
 
Ref.: 
 
Pak všechno stichlo a jen tam-tam duní nad krajem, 
v oblacích prachu mizí Siouxů vítězný kmen, 
cáry vlajky hvězdnatý, po kopcích vítr vál, 
tam uprostřed svých vojáků leží i generál. 
 

32 

Točí se točí 
Petr Lutka 
 
1. Točí se, točí kolo ve mlýně,  
   točí se, točí, já jsem v tom nevinně,  
   točí se kolo, voda s hlukem padá,  
   já tomu mlýnu teď ukazuju záda.  
2. V tom mlýně žila překrásná dívka,  
   kterou jsem měl tuze moc rád,  
   měla modrý oči a černý vlasy,  
   ale jednu chybu: nechtěla mi dát.  
3. Nechtěla mi dát ani políbení,  
   nechtěla mi dát ani hubičku,  
   proto jsem ji musel, proto jsem ji musel  
   utopiti v rybníčku.  
4. Její otec mlynář starost vo ni měl,  
   její otec mlynář starost vo ni měl,  
   proto poslal mládka kouknout se, co dělá,  
   proto poslal mládka, aby za ní šel.  
5. Když tam mládek přišel, právě topila se,  
   její ruka bílá o pomoc prosila,  
   zachránit ji nemoh', kosa byla vostrá,  
   jeho mladý čelo správně trefila.  
6. Když se mládek s dívkou dlouho nevraceli,  
   přišel se sám mlynář na dcerušku ptát,  
   když kameny mlýnský jeho tělo mlely,  
   řekl jsem si: musíš na cestu se dát.  
7. Točí se, točí kolo ve mlýně,  
   točí se, točí, já jsem v tom nevinně,  
   točí se kolo, voda s hlukem padá,  
   já tomu mlýnu teď ukazuju záda. 

 



31 

Tisíc mil 
Waldemar Matuška 
 
 
V nohách mám už tisíc mil  
 
stopy déšť a vítr smyl  
 
a můj kůň i já sme cestou znavení  
 
Ref: Těch tisíc mil těch tisíc mil  
má jeden směr a jeden cíl  
bílej dům to malý bílý stavení 
 
Je tam stráň a příkrej sráz  
modrá tůň a bobří hráz  
táta s mamou kteří věřej ďetskejm snům  
 
Ref: Těch tisíc mil těch tisíc mil  
má jeden směr a jeden cíl  
jeden cíl ten starej známej bílej dům  
 
V nohách mám už tisíc mil  
teď mi sbejvá jen pár chvil  
cestu znám a ta se tam k nám nemění  
 
Ref: Těch tisíc mil těch tisíc mil  
má jeden směr a jeden cíl  
bílej dům to malý bílý stavení  
 
Kousek dál a já to vím uvidím už stoupat dým  
šikmej štít střechy čnít k nebesům 
 
Ref: Těch tisíc mil těch tisíc mil  
má jeden směr a jeden cíl  
jeden cíl ten starej známej bílej dům  
jeden cíl ten starej známej bílej dům  
jeden cíl ten starej známej bílej dům 

 
6 

Buráky 
Michal Tučný 
 

Když sever válčí s jihem a zem jde do války, 
 
v polích místo bavlny teď rostou bodláky. 
 
V stínu u silnice vidíš z jihu vojáky, 
 
válejí se klidně a loupaj buráky.  
 
Ref.: Hej hou, hej hou, proč chodit do války, 
 
je lepší doma sedět a loupat buráky. 
 
Hej hou, hej hou, proč chodit do války, 
 
je lepší doma sedět a loupat buráky. 
 
Plukovník je v sedle volá Yenkyové jdou, 
mužstvo stále leží, prý dál už nemohou. 
Plukovník se otočí a kouká do dálky 
jeho slavná armáda teď loupá buráky.  
 
Ref.:  
 
Až tahle válka skončí a my zas budem žít, 
svý milenky a ženy zas půjdem políbit. 
Zeptají se: "Hrdino, cos dělal za války?" 
Flákal jsem se s kvérem a loupal buráky. 
 
Ref.:  



7 

Burlaci 
Kabát 
 
Konopný lana, tak ty už něco vydrží 
 
zkaženej dech, a čtyry deci pod kůží 
 
Nebe rudý, břízy brzo pokvetou 
 
a chlapi z nudy, baví se ruskou ruletou, 
 
Když svoje lodě proti proudu táhnou 
 
navzdory všem kamenům 
 
proč jenom touhy po čase vadnou 
 
Otroci řeky prach a špína tvrdá zem  
jediná výhra je tanec smrti s 
medvědem  
a tak si žijou ze dne na den tisíc let 
burlaci pijou 
jak bylo by to naposled 
 
Když svoje lodě proti proudu táhnou 
navzdory všem kamenům 
proč jenom touhy po čase vadnou 
otoč se a podívej 
 
R: Nebe je temný a mnohem níž 
 
jen vlků dávnej chorál z hor 
 
a já tu marně hledám skrýš 
 
když cesta rovná se nám ztrací 
 

 
 
 
lidi jsou andělé a nebo draci 
 
a každej dobrej skutek sílu vrací 
 
no tak jen otoč se a podívej 
 
na lodě za tebou 
 
Není to lehký  
ve světě lží a polopravd 
na břehu řeky  
harmonika začla hrát 
 
A toho léta  
vítr stopy zahladil 
jsme jako voni  
už nezbejvá nám tolik sil 
 
Když svoje lodě proti proudu táhnem 
navzdory všem kamenům 
jednou si každej až na dno sáhnem 
otoč se a podívej 
 
R: 3x

30 

Slečna Anna je za vodou 
Wanastovi vjecy 
 
1) Slečna Anna je za vodou, jsem sám s hořkou svobodou 
Já fakt nevím, co bude dál. Dejchám vzduch se zradou, 
Anna to netuší, nevnímá. Tak tu musím na mostě stát 
 
R: Panebože, vrať mi víru, nebo jenom trochu její lásky 
Víš, já musím skočit, mám ji tak rád 
Panebože, dej mi sílu, vzpomenu si na obrázky 
Bylo léto devětadevadesát 
 
2) Slečna Anna je za vodou, klesám černou pohodou 
Vážně nevím, co udělám. Kráska se nezabíjí, 
ona se v zrcadlech objímá 
Tak proč chci na tom hnusným mostě stát 
 
3) Ne, teď se nerozejdem, ne jenom pro blbej den 
Anna, srdce a sabotáž. Ne, já to neposbírám, 
ne, jizvy neotvírám. Bez moře neztroskotáš 
 
R: 
 
4) Slečna Anna je za vodou, jsem sám s hořkou svobodou 
Vážně nevím, co udělám. Dejchám vzduch se zradou, 
Anna to netuší, nevnímá.  
Tak proč tu musím na mostě stát 
 
R: 
 
R*: Panebože, vrať mi víru, nebo jenom trochu její lásky 
Víš, já musím skočit, mám ji tak rád. 
Panebože, vrať mi jí. 

 
 



29 

Severní vítr 
Svěrák, Uhlíř 
 
Jdu s  děravou patou, mám  horečku zlatou  
 
Jsem chudý, jsem sláb a nemocen  
 
Hlava mě pálí a v    modravé dáli  
 
Se leskne a třpytí můj sen 
 
Kraj pod sněhem mlčí, tam stopy jsou vlčí  
Tam zbytečně budeš mi psát  
Sám v dřevěné boudě sen o zlaté hroudě  
Já nechám si tisíc krát zdát  
 
 
Ref: Severní vítr je krutý,  
 
počítej lásko má s tím  
 
k nohám ti dám zlaté pruty  
 
nebo se vůbec nevrátím 
 
Tak zarůstám vousem a vlci už jdou sem  
Už slyším je výt blíž a blíž  
už mají mou stopu, už větří že kopu  
svůj hrob a že stloukám si kříž  
Zde leží ten blázen, chtěl vilu, chtěl bazén  
A opustil tvou krásnou tvář  
Má plechovej hrnek a pár zlatejch zrnek  
Nad hrobem polární zář 

 

8 

Dotknu se ohně 
Lucie 

 

Já chci bejt sám,  snad se ztratíš  
 
Nebudem se bavit o divadle, zchudlým a rozpadlým  
  
Chci zůstat utajen, vzpomínky lonskejch doteků  
Viděl jsem čistý nebe nad stromy, svítilo slunce bylo po dešti  
Dotknu se ohně  
 
R: Hledej, hledej, hledej mně mezi kousky popela  
Hledej, hledej, vím že si to takhle vůbec nechtěla  
Hledej, hledej, možná uhodíš se do čela  
Hledej, hledej, mně mezi kousky popela  
  
Po ránu a k večeru, probouzíš se a jdeš spát  
Po ránu a k večeru, se rodí opuštění  
Zapadáš se sluncem, ne nejsem s tebou  
A to je všechno, už chci bejt sám  
Dotknu se ohně  
R:   
Město usíná  a je to zvláštní  
 
Za tmy mne vítr zvedá s prachu odkud jsem přiletěl  
 
Divný divný, byl jsem mezi kousky popela  
 
Dotýkal se ohně, i když ne docela  
  
Kolem tebe projdu se zavřenýma očima  
Jsou šedý, šedý a vlhký je je je je je  
 Město usíná a je to zvláštní... 
 



9 

Grónská písnička 
Jaromír Nohavica 
 
Daleko na severu je grónská zem 
 
žije tam Eskymačka s Eskymákem 
 
my bychom umrzli jim není zima 
 
snídají nanuky a eskyma 
 
Mají se bezvadně vyspí se moc 
půl roku trvá tam polární noc 
na jaře vzbudí se a vyběhnou ven 
půl roku trvá tam polární den 
 
Když sněhu napadne nad kotníky 
hrávají s medvědy na četníky 
medvědi těžko jsou k poražení 
neboť medvědy ve sněhu vidět není 
 
Pokaždé ve středu přesně ve dvě 
zaklepe na iglů hlavní medvěd 
Dobrý den mohu dál na vteřinu? 
nesu vám trochu ryb na svačinu 
 
V kotlíku bublá čaj kamna hřejí 
psi venku hlídají před zloději 
smíchem se otřásá celé iglů 
medvěd jim předvádí spoustu fíglů 
 
Tak žijou vesele na severu 
srandu si dělají z teploměrů 
my bychom umrzli jim není zima 
neboť jsou doma a mezi svýma 
 

28 

Sáro 
Traband 
 
R: Sáro,Sáro, v noci se mi zdálo, že tři andělé Boží k nám přišli na oběd. 
 
Sáro, Sáro, jak moc a nebo málo, mi chybí abych tvojí duši mohl rozumět. 
 
1. Sbor kajícných mnichů jde krajinou v tichu 
a pro všechnu lidskou pýchu má jen přezíravý smích 
Z prohraných válek se vojska domů vrací 
ač zbraně stále burácí a bitva zuří v nich. 
R. 
2. Vévoda v zámku čeká na balkóně 
až přivedou mu koně, pak mává na pozdrav 
Srdcová dáma má v každé ruce růže, 
tak snadno pohřbít může sto urozených hlav. 
R. 
3. Královnin šašek s pusou od povidel 
sbírá zbytky jídel a myslí na útěk 
A v podzemí skrytí slepí alchymisté 
už objevili jistě proti povinnosti lék 
R. 
4. Páv pod tvým oknem zpívá sotva procit 
o tajemstvích noci ve tvých zahradách 
A já, potulný kejklíř, co svázali mu ruce, 
teď hraju o tvé srdce a chci mít tě nadosah! 
 
Ref: Sáro, Sáro, pomalu a líně 
s hlavou na tvém klíně chci se probouzet 
Sáro, Sáro, Sáro, Sáro rosa padá ráno 
a v poledne už možná bude jiný svět 
 
Sáro, Sáro, vstávej milá Sáro 
andělé k nám přišli na oběd   

 



27 

Proklatej vůz  
Greenhorns 
 
Čtyři bytelný kola má náš proklatej vůz,  
 
tak ještě pár dlouhejch mil zbejvá dál, tam je cíl,  
 
a tak zpívej o Santa Cruz.  
 

 
Ref: Polykej whisky a zvířenej prach, 
 
nesmí nás porazit strach, 
 
až přejedem támhleten pískovej plát, 
 
pak nemusíš se už rudochů bát. 
 
Rec: "Georgi, už jsem celá roztřesená, zastav!"  
"Zalez zpátky do vozu, ženo!" 
 
Jen tři bytelný kola má náš proklatej vůz,… 
Ref: 
Rec: "Tatínku, tatínku, už mám plnej nočníček!"  
"Probůh, to není nočníček, to je soudek s prachem! 
 
Jen dvě bytelný kola má náš proklatej vůz,… 
 

Ref: 
Rec: "Synu, vždyť jedeme jak s hnojem!"  
"Jó, koho jsem si naložil, toho vezu!" 
 
Už jen   jediný   kolo má náš proklatej vůz,… 
 

Ref: 
Rec: "Georgi, zastav, já se strašně bojím Indiánů!"  
"Zatáhni za sebou plachtu, ženo, a mlč!" 
 
Už ani   jediný  kolo nemá náš proklatej vůz,… 
Ref: 

 
10 

Hlídač krav 
Jaromír Nohavica 
 
1. Když jsem byl malý, říkali mi naši: 
 
"Dobře se uč a jez chytrou kaši, 
 
až jednou vyrosteš, 
 
budeš doktorem práv. 
 
Takový doktor sedí pěkně v suchu, 
 
bere velký peníze a škrábe se v uchu," 
 
já jim ale na to řek':"Chci být hlídačem krav." 
 
R: Já chci mít čapku s bambulí nahoře, 
 
jíst kaštany a mýt se v lavoře, 
 
od rána po celý den zpívat si jen, 
 
zpívat si: pam pam pam... 
 
2. K vánocům mi kupovali hromady knih, 
co jsem ale vědět chtěl, to nevyčet' jsem z nich: 
nikde jsem se nedozvěděl, jak se hlídají krávy. 
Ptal jsem se starších a ptal jsem se všech, 
každý na mě hleděl jako na pytel blech, 
každý se mě opatrně tázal na moje zdraví. 
 
R: 

 



11 

Houmles 
Daniel Landa 
Nazdar, nazdar, hoši!! 
Co jste našli v koši? 
Našli jsme tam flašky, 
máme plný tašky. 
Kde jsi vzal ty párky? 
Ty jsou z loňský várky. 
Podej mi ten vajgl! 
Nedělej tu brajgl!!! 
 
Táhne do spacáků průvan, 
sněží a není kde spát. 
Sny plný prachů a jídla, 
sny, že je má někdo rád! 
 
Co je u vás nový? 
Pepa ti to poví. 
Špína si zas vrznul, 
Standa, chudák, zmrznul. 
Jó už zase sněží! 
Kdo to támhle leží? 
To je Fanda Stárek, 
ten, co žral ten párek. 
 
R: Spálený jsou mosty zpátky, 
obzor tma obestírá. 
Léta jso tak děsně krátký, 
hrdlo je černá díra. 
 
Zas mě policajti hnali z teplý haly. 
Mě se zase děti na ulici smály. 
Turistů je málo a Češi jso lakomý! 
Strážník nemá cit a nedopřeje klid. 
To se mu to žvaní, když von má kam 
jít! 
Ať si chvíli zkusí nemít bejvák jako 
my!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Místo stolu špalek, 
hulíš nedopalek. 
Z komínů se kouří, 
žaludky se bouří. 
Já v tady v tý kose snad už vo život 
hraju! 
Houmlesáka svět není žádnej med! 
Slunce někde zdechlo, všude kolem 
led, 
já mít křídla letím hned někam do 
teplejch 
krajů. 
 
V háji už je důchod, děkuji vám za moc 
pěkný stáří. 
Můj domov je průchod, tam se mi v 
zimě tak 
výtečně daří! 
R: 
Vánice za okny řádí, Ledová královna 
přijela 
k nám. 
Dávno je pryč mládí, vánoce oslaví v 
tunelu 
sám. 
R: 

26 

Panenka 
Poutníci 
 
Co skrýváš za víčky a plameny svíčky 
 
snad  houf bílejch holubic nebo jen žal 
 
tak  odplul ten  prvý, den zmáčený krví  
 
ani pouťovou panenku nezanechal. 
 
 
Ref:  Otevři oči Ty uspěchaná, dámo uplakaná, 
 
otevři oči ta hloupá noc končí  
 
a mír je mezi náma.  
 
 
 
Už si oblékni šaty a řetízek zlatý  
a umyj se půjdeme na karneval  
a na bílou kůži Ti napíšu tuší  
že dámou jsi byla a zůstáváš dál.  
 
Ref:  Otevři .......... 

 



25 

Pája(původně Láďa) 
Kačky (původně Kabát) 
 

1. Pája jede na skejtu  a umí chodit po laně, 
   když je v dobrý náladě, tak napodobí vorvaně, 
   má veliký BMW, nikdo se na ní nechytá, 
   jak sou ňáký problémy, Pája je všechny vychytá. 
    
   Geniální nápady má, mozek obřích rozměrů, 
   vejde se jí do hlavy, jestlipak víte proč! 
   Protože...  
      
R: Pája má velkou hlavu, jak pytel od banánů, 
   Pája se v davu neztratí, když se jí kluci smějou, 
   prachy jí v kapse hřejou, jednou si všechny zaplatí. 
    
2. Ona když se vám rozjede, dovede práskat vousama 
   a k tomu metat kozelce a umí psát až do rána. 
   Z Pedra foukat bublinu velkou jak půl Zimbabwe, 
   pa rusky spievať Dólinu,bacha, tamhle Pája de. 
 
    Geniální...  
R: Pája má velkou hlavu... 
 
R: Pája má velkou hlavu, jak pytel od banánů, 
   Pája se v davu neztratí, když se jí kluci smějou, 
   prachy jí v kapse hřejou, jednou si všechny zaplatí 

12 

Jednou mi fotr povídá 
Šakalí léta 
 
Jednou mi fotr povídá 
 
Zůstali jsme už sami dva 
 
A že si chce začít taky trochu žít  
 
Nech si to projít palicí 
A nevracej se s opicí 
Snaž se mě, hochu, trochu pochopit 
 
Já šel, šel dál, Baby, kam mě Pánbůh zval 
 
Já šel, šel dál, Baby, a furt jen tancoval 
 
Na každý divný hranici 
 
Na policejní stanici 
 
Hrál jsem jenom rock and roll for you 
 
Přiletěl se mnou černej čáp 
Zobákem dělal rocin'klap 
A nad kolíbkou Elvis Presley stál  
  
Obrovskej bourák v ulici 
Po boku krásnou slepici 
A lidi šeptaj: Přijel ňákej král  
  
Já šel, šel dál Bejby kam mě Pánbůh zval ... 
  
Pořád tak ňák nemohu 
Chytit štěstí za nohu 
A nemůžu si najít klidnej kout 
  
Bláznivý ptáci začnou řvát 
A nový ráno šacovat 
A do mě vždycky pustí silnej proud  



13 

Když mě brali za vojáka 
Jaromír Nohavica 
 
Když mě brali za vojáka, stříhali mě dohola.  
 
Vypadal jsem jako blbec, jak ti všichni dokola,  
 
la, la, la,  jak ti všichni dokola.  
 

Zavřeli mě do kasáren, začali mě učiti  
jak mám správný voják býti, a svou zemi chrániti.  
 

Na pokoji po večerce, ke zdi jsem se přitulil.  
Vzpomněl jsem si na svou milou, krásně jsem si zabulil.  
 

Když přijela po půl roce, měl jsem zrovna zápal plic,  
po chodbě furt někdo chodil, tak nebylo z toho nic  
 

Neplačte, vy oči moje, ona za to nemohla,  
protože mladá holka lásku potřebuje, a tak si k lásce pomohla.  
 

Major nosí velkou hvězdu, před branou ho potkala.  
Řek jí, že má zrovna volný kvartýr, Tak se sbalit nechala.  
 
Co je komu do vojáka, když ho holka zradila.  
Na shledanou, pane Fráňo Šrámku, písnička už skončila.  
La, la, la, jakpak se Vám líbila? La, la, la, nic moc extra nebyla ..  

24 

Okoř 
 
 
Na Okoř je cesta jako žádná ze sta vroubená je stromama  
 
když du po ní v létě samoten ve světě sotva pletu nohama  
 
na konci té cesty  trnité stojí krčma jako hrad  
 
tam zapadlí trampi hladoví a sešlí začli sobě notovat  
 
Na hradě Okoři světla už nehoří bílá paní šla už dávno spát  
 
ona měla ve zvyku podle svého budíku o půlnoci chodit 
 
strašívat  
 
od těch dob co jsou tam trampové nesmí z hradu pryč  
 
a tak dole v podhradí se šerifem dovádí on ji sebral od 
 
komnaty klíč 
 

Jednoho dne z rána roznesla se zpráva že byl Okoř vykraden  
nikdo neví dodnes kdo to tenkrát odnes nikdo nebyl dopaden  
šerif hrál celou noc mariáš s bílou paní v kostnici  
místo aby hlídal zuřivě ji líbal dostal z toho zimnici  
 
Na hradě .. 

 



23 

Na kolena 
Ivan Hlas 
 
Táhněte do háje - všichni pryč 
 
Chtěl jsem jít do ráje a nemám klíč  
 
Jak si tu můžete takhle žrát? 
 
Ztratil jsem holku, co jí mám rád  
 
Napravo, nalevo nebudu mít klid  
Dala mi najevo, že mě nechce mít  
Zbitej a špinavej, tancuju sám  
Váš pohled káravej už dávno znám  
 
Pořád jen: Na kolena, na kolena, na kolena, na kolena 
 
Jé, jé, jé 
 
Pořád jen: Na kolena, na kolena, na kolena, na kolena 
 
Jé, jé, jé 
 
Pořád jen: Na kolena, na kolena, na kolena, na kolena 
 
Je to tak a vaše saka vám posere pták 
Cigáro do koutku si klidně dám  
Tuhletu pochoutku vychutnám sám  
Kašlu vám na bonton, Bejby si chytrej chlap 
Sere mě Tichej Don a ten váš tupej dav 
  
Pořád jen: 
Na kolena, na kolena ... 
  
Pořád jen:  
Na kolena, na kolena, na kolena, na kolena  
Je to tak, tenhle barák vám posere pták  
 

14 

Lachtani 
Jaromír Nohavica 
 
   C                     F  C  Ami             G  C 
[: Lach, lach,  jé-é! Lach, lach, jé-é! :]  
 
 C                          F   C 
Jedna lachtaní rodina 
Ami                                       G    C 
rozhodla se, že si vyjde do kina. 
                                                           F     C 
Jeli vlakem, metrem, lodí, a pak tramvají,  
            Ami                    G     C 
a teď u kina Vesmír lachtají. 
G                                   C 
Lachtaní úspory dali dohromady 
G                                C        G 
koupili si lístky do první řady. 
C                                                   F      C 
Táta lachtan řekl:"Nebudem třít bídu" 
   Ami                                         G    C 
a pro každého koupil pytlík arašidů, ó... 
 
R:  
 
Na jižním pólu je nehezky, a tak 
lachtani si vyjeli na grotesky. 
těšili se, jak bude veselo, když 
zazněl gong a v sále se setmělo. 
Co to ale vidí jejich lachtaní zraky? 
sníh a mráz a sněhové mraky! 
Pro veliký úspěch změna programu, dnes 
dáváme film ze života lachtanů, ó... 
 
R:  
 
Táta lachtan vyskočil ze sedadla 
nevídaná zlost ho popadla: 
Proto jsem se netrmácel přes celý svět, 
abych 
tady v kině mrznul jako turecký med. 
Tady zima, doma zima, všude jen chlad, 
kde má chudák lachtan relaxovat? 
Nedivte se té lachtaní rodině, že pak 
rozšlapala arašidy po kině, jé...  

R:  
 
Tahle lachtaní rodina 
od té doby nechodí už do kina, lach lach! 



15 

Lokomotiva 
Poletíme? 
 
    G                      D  
1. Pokaždé když tě vidím, vím, že by to šlo  
Em                              C  
a když jsem přemejšlel, co cítím, tak mě napadlo  
jestli nechceš svýho osla vedle mýho osla hnát,  
jestli nechceš se mnou tahat ze země rezavej drát  
  
    G       D          Em           C  
R:  Jsi Lokomotiva, která se řítí tmou,  
jsi indiáni, kteří prérií jedou,  
jsi kulka vystřelená do mojí hlavy,  
jsi prezident a já tvé spojené státy  
  
2. Přines jsem ti kytku, no co koukáš, to se má  
je to koruna žvejkačkou ke špejli přilepená,  
a dva kelímky vod jogurtu, co je mezi nima niť,  
můžeme si takhle volat, když budeme chtít  
  
R:  
  
3. Každej příběh má svůj konec, ale né ten náš,  
nám to bude navždy dojit, všude kam se podíváš,  
naše kachny budou zlato nosit a krmit se popcornem,  
já to každej večer spláchnu půlnočním expresem  
  
R:  
  
4. Dětem dáme jména Jessie, Jeddej, Jad a John,  
ve stopadesáti letech ho budu mít stále jako zvon,  
a ty nestratíš svoji krásu, stále štíhlá kolem pasu,  
stále dokážeš mě chytit lasem a přitáhnout na terasu  
  
R: 2x  

22 

Morituri te salutant 
Karel Kryl 
 
Cesta je prach a štěrk a udusaná hlína, a šedé šmouhy kreslí do vlasů 
 
/: a z hvězdných drah má šperk, co kamením se spíná 
 
a pírka touhy z křídel Pegasů:/ 
 
Cesta je bič, je zlá jak pouliční dáma. Má v ruce štítky, v pase staniol 
/: a z očí chtíč jí plá, když háže do neznáma, dvě křehké snítky rudých gladiol:/ 
 
Ref.: Seržante písek je bílý, jak paže Daniely, počkejte chvíli! Mé oči uviděly 
 
tu strašně dávnou vteřinu zapomnění, Seržante! Mávnou, a budem zasvěceni 
 
Morituri te salutant, Morituri te salutant 
 
Tou cestou dál jsem šel, kde na zemi se zmítá, a písek víří křídla holubí, 
 
a marš mi hrál zvuk děl, co uklidnění skýtá, a zvedá chmýří které zahubí 
 
Cesta je tér a prach a udusaná hlína, mosazná včelka od vlkodlaka 
rezavý kvér - můj brach, a sto let stará špína, a děsně velká bílá oblaka 
 
Ref.: Seržante… 

 



21 

Montgomery 
K.T.O. 
 
D G Emi 
Déšť ti, holka, smáčel  vlasy, smáčel vlasy,  
A7(A) D 
z tvých očí zbyl prázdný kruh,  
 G Emi 
kde jsou zbytky tvojí krásy, tvojí krásy,  
A7(A) D 
to ví dneska snad jen Bůh.  
 
  D G Emi 
Ref: Z celé jižní eskadrony, eskadrony  
A7(A) D 
nezbyl ani jeden muž,  
 G Emi 
v Montgomery bijou zvony, bijou zvony,  
A7(A) D 
déšť ti smejvá ze rtů rúž. 
 

Na kopečku v prachu cesty, v prachu cesty  
leží i tvůj generál,  
v ruce šátek od nevěsty, od nevěsty,  
ale ruka leží dál.  
Ref:  
 

Tvář má zšedivělou strachem, no vážně 
strachem,  
zbylo v ní pár těžkejch chvil,  
proužek krve stéká prachem, stéká 
prachem,  
déšť mu slepil vlas jak jíl.  
Ref: 
 

Déšť ti šeptá jeho jméno, jeho jméno,  
šeptá ho i listoví,  
lásku měl rád víc než život, víc než život,  
to ti nikdy nepoví.  
Ref: 

 
 

16 

Lodníkův lament 
Hop trop 
 
Já snad hned, když jsem se narodil, na bludnej kámen šláp', 
 

a do školy moc nechodil, i tak je ze mě chlap, 
 

velký dusno, který nad hlavou mi doma viselo,  
 

drsnýmu chlapu nesvědčí, já ťuk' si na čelo. 
 

 

R: Hou, hou, hou, hou, hou, heja hou 
 

Máma mě doma držela a táta na mě dřel,  
 

já moh' jsem jít hned študovat, kdybych jen trochu chtěl,  
 

voženit se, vzít si ňákou trajdu copatou  
 

a za její lásku platit celou vejplatou, hó hou.  
 

2. Potom do knajpy jsem zašel a tam uslyšel ten žvást,  
   že na lodích je veselo a fasujou tam chlast,  
   a tak honem jsem se nalodil na starej vratkej křáp,  
   kde kapitán byl kořala a řval na nás jak dráb.  
R:  
3. Vlny s kocábkou si házely a každej dostal strach  
   a my lodníci se vsázeli, kdo přežije ten krach,  
   všechny krysy z lodi zmizely a v dálce maják zhas'  
   a první byl hned kapitán, kdo měl korkovej pás.  
R:  
4. Kolem zubama už cvakali žraloci hladoví,  
   moc nikomu se nechtělo do vody ledový,  
   k ránu bouře trochu ustala, já mořskou nemoc měl,  
   všem, co můžou chodit po zemi, jsem tolik záviděl.  
R:  
5. Jako zázrakem jsme dojeli, byl každý živ a zdráv  
   a všichni byli veselí, jen já jsem rukou máv',  
   na loď nikdy víc už nevlezu, to nesmí nikdo chtít,  
   teď lituju a vzpomínám, jak jen jsem se moh' mít.  
R:  



17 

Lucie 
Lucie 
 
1) Jdou houfy žen zklamaných jak 
průvod 
každá halí svoji tvář 
Jdou slepě jdou snad maj i důvod 
někdo skříp a potom šláp. 
 
2) Jdou těla žen, když vítr jim fouká 
a já stojím opodál 
jedný z nich spad závoj koukám 
že snad jí měl bych znát 
 
R: Víš svý Lucie, pár zásahů už máš 
Víš svý Lucie, co s tímhle naděláš 
3) Jdou houfy žen zraněných a 
prázdných 
Jako dávný procesí 
Já oběť beránčí sám v sobě mám z 
nich 
No tak co ti je Lucie 
 
R: Víš svý Lucie, pár zásahů už máš 
Víš svý Lucie, co s tímhle naděláš 

 

20 

Mezi horami 
(Čechomor) 

 
1) Mezi horami,lipka zelená. 
Mezi horami,lipka zelená, 
zabili Janka,Janíčka ,Janka 
miesto jeleňa 
zabili Janka,Janíčka ,Janka 
miesto jeleňa. 
2) Keď ho zabili,zamordovali. 
Keď ho zabili,zamordovali, 
na jeho hrobě,na jeho hrobě 
kříž postavili 
na jeho hrobě,na jeho hrobě 
kříž postavili. 
3) Ej křížu křížu,ukřižovaný. 
Ej křížu křížu,ukřižovaný, 
zde leží Janík,Janíček,Janík 
zamordovaný 
zde leží Janík,Janíček,Janík 
zamordovaný. 
4) Tu šla Anička,plakat Janíčka. 
Tu šla Anička,plakat Janíčka, 
hned na hrob padla a viac nevstala 
dobrá Anička 
hned na hrob padla a viac nevstala 
dobrá Anička. 

 



19 

 

Malování 
Divokej bill 
 
Nesnaž se, znáš se, řekni mi co je jiný, 
 
jak v kleci máš se, pro nevinný 
 
noci dlouhý, jsou plný touhy a lásky nás dvou 
 
Všechno hezký za sebou mám, můžu si za to sám 
V hlavě hlavolam, jen táta a máma jsou s náma, napořád s náma. 
 
To je to tvoje malování, vzdušnejch zámků, 
malování, po zdech holejma rukama, 
tě nezachrání, už máš na kahánku, 
tě nezachrání, už seš na zádech 
 
Je to za náma, ty čteš poslední stránku, 
za náma, na zádech, 
za náma, už máš na kahánku, 
mezi náma, mi taky došel dech 
 
 
Znáš se, řekni mi co je jiný, 
jak v kleci máš se, pro nevinný, 
noci dlouhý, jsou plný touhy, a lásky nás tří. 

18 

Malá Žužu 
Horkýže Slíže 
 
Keď sa môj kamarát lúčil so slobodou, hu!  
 
V okamihu dostal nápad za sto bodov, hu! 
 
Naposledy podľahnúť ženskému telu, hu!  
A tak, poď ho spolu s bratom do bordelu, hu!  
 
Ľahké ženy dozaista celkom ujdú, hu!  
Majú v sebe, vyžarujú zvláštne fluidum, hu!  
Majú v sebe stokrát za deň rôznych pánov, hu!  
Ukoja vás všetkých podľa vašich plánov, hu!  
 
Ref.:  
 
Ja som malá Žužužu, toto je môj mikrofón.  
 
Ak mi dáte svoj dolár, ja vám zaspievam svoj song. 
 
Ja som malá Žužužu, toto je môj mikrofón.  
 
Ak mi dáte svoj dolár, ja vám zaspievam svoj song. 
 
Ukoja vás všetkých pekne do sýtosti, hu!  
Nie je o čom, sexuálne skúsenosti, hu!  
Vytiahnu vám z gatí ten váš mikrofón, hu!  
Za dolár vám zaspievajú ten svoj song, hu!  
 
Ref.: 
 
Keď sa môj kamarát lúčil so svobodou, hu!  
V okamihu dostal nápad za sto bodov, hu!  
Naposledy podľahnúť ženskému telu, hu!  
A tak, poď ho spolu s bratom do bordelu, hu!  
 
Ref.:2x


